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Leitung der Abteilung 1 

Petra Feuerböther 

 0441 9505 308 
 AbteilungsleitungBIT@lbzh-ol.niedersachsen.de 

 

Zentrum für Beratung, Inklusion und Teilhabe (BIT) 
 

• Pädagogisch-Audiologisches Beratungszentrum 

 PAB@lbzh-ol.de 

• Hör-Frühförderung 

 HFF@lbzh-ol.de 

• Kindergarten für Hörgeschädigte 

 Kindergartenleitung@lbzh-ol.niedersachsen.de 

• Fachdienst Hören für Schulen (Mobiler Dienst) 

 mobilerdienst@lbzh-ol.de 

Direktion 

Marco Noël 

 0441 9505 100 
 Direktion@lbzh-ol.niedersachsen.de 

Verwaltungsleitung 

Yvonne Lübbers 

 0441 9505 120 
 Verwaltungsleitung@lbzh-ol.niedersachsen.de 

 

Verwaltung 
 

• Verwaltungs- und Wirtschaftsbereich 

• Versorgungs- und technische Dienste 

• Hauswirtschaft 

Leitung der Abteilung 2 

Sonja Alefs 

 0441 9505 111 
 Schulleitung@lbzh-ol.niedersachsen.de 

 

Förderschule mit dem Schwerpunkt Hören 
 

• Primarbereich 

• Sekundarbereich I 

Leitung der Fachdienste 

Marco Noël 
 

Begleitende Dienste 

• Soziale Arbeit im LBZH 
 Soziale.Arbeit@lbzh-ol.de 

 

Internat / Fachdienst Wohnen 

 Internatsleitung@lbzh-ol.niedersachsen.de 

Organisationsplan 
Stand: August 2023 

Schulbüro 

 0441 9505 112 
 Schulbuero@lbzh-ol.de 


